Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas
Rua Diamantina - 881 — Cabanas - Mariana-MG

E-mail: gabinetevereadorpreto Q gmail.com

INDICAÇÃO Nº1299/2021

Excelentíssimo Senhor;
4938

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG, o 4iza d; O

Vereador Ronaldo Alves Bento

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte

medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as

devidas providências:

CONCESSÃO DE TRANSPORTE PARA QUE AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DOS BAIRROS

CABANAS, SANTA RITA CASSIA, VALE VERDE, SANTA CLARA E CARTUCHA FREQUENTEM O CRIA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que as crianças necessitam de um transporte com

segurança para que possam frequentar as atividades no CRIA. O local é extremamente

importante para que os nossos jovens, tendo em vista que oferece atividades e oficinas que

contribuem com o desenvolvimento dos mesmos e, além disso, oferecem outras alternativas
de

lazer na cidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos Órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O6 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Ç Ã!L«[ã Z A APROVADO POR U
“————Maánoel Douglas Soares Oliveira :

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL UE iMÁRIA!
NANIMIDAL

Partido Verde - PV